中共湘潭市雨湖区长城乡新石村总支部委员会关于巡察整改进展情况的通报

根据区委统一安排部署，2021年10月25日至2021年12月29日，区委第三巡察组对长城乡新石村进行了常规巡察，2021年12月31日区委第三巡察组反馈了巡察意见。根据党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、“一把手”存在的问题方面
整改情况：一是班子“一把手”由乡联点领导进行“帮带”，树立表率作用，加强理论学习，村党总支书记定期与支、村两委成员开展谈心谈话，充分沟通交流，增进班子团结。二是2022年新石村已谋划上报3个基础设施项目（新湘组通组道路路基拓宽护砌、粮食种植水田灌溉水渠改造、新石村八口水塘清淤整治）和1个产业发展项目（新石村原油脂厂厂房改造提质项目），目前4个项目已初步启动。三是支村两委已商讨进一步明确班子成员分工，并再次落实村干部分片包组制度。
（二) 对群众反映强烈的“急难愁盼”问题主动作为不够方面
整改情况：一是新石村于2014年由原来的新月村和石基村合并而成，对于石基片区还未实现集中供水，我村正积极向上级部门汇报和对接，争取支持。二是关于种植结构调整区域补助款未到位的问题已与上级部门反映对接。三是关于结构调整区域复耕问题，目前我村种植大户已对该区域进行犁田翻耕，种植低镉品种子，恢复水田种植。四是目前全村已由村干部分片包组负责落实垃圾付费制，每户收取120元/年，村集体统一给每户发放2个分类垃圾桶，村里安排专人定期上门收取，着力改善农村人居环境。五是成立由包片村干部、组长代表和党员组成的巡查小分队，定期巡查负责片区的露天焚烧和生活垃圾乱扔现象，及时发现并制止。
（三）惠民利民项目落实流于形式
整改情况：一是下阳塘维修护砌项目合同签订时间和工程提议时间的逻辑错误因资料整理有误，核对后立即对相关资料进行了整改。二是对挖机承租合同中超过标准费用的支出，已重新履行“四议两公开”程序，完善相关审批程序。
（四）财经制度执行不严格
整改情况：一是村委会已取消长城支行账号，目前还有1个账号正在取消办理中。二是2019年1月7＃凭证取现32.5万元明细已列出。三是村委会集体资金200万元定期已取消，并存入基本账户。四是经核实，黄石参观学习活动已调出当年申请报告和开支发票。今后党员外出学习将严格向乡党委履行报告审批程序后方可开展，并严格把控参加人员，报账程序严格执行财务制度。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：073158256698，地址：湘潭市雨湖区长城乡新石村委会，邮政编码：411100。
[bookmark: _GoBack]
中共湘潭市雨湖区长城乡新石村总支部委员会
                 2022年3月31日